แม้ว่าสินทรัพย์ใหม่จะเพ่ิมกระแสเงินสำหรับจ่ายเงินปันผล แต่จะถูกหักกลบกับอัตรา
ดอกเบี้ยเงินกู้ที่จะสูงขึ้นตั้งแต่เดือนธันวาคมปีนี้ โดยจะเพิ่มขึ้นเป็น MLR-2% จาก
MLR-2.15% สำหรับเงินกู ้ 28 พันล้านบาท และ MLR-2% เป็น MLR-1.75%
สำหรับเงินกู ้ 1.3 พันล้านบาท หากธปท. ลดดอกเบี ้ยนโยบายก็จะช่วยบรรเทา
ผลกระทบได้ การวิเคราะห์ความอ่อนไหวของเราแนะนำว่าอัตราดอกเบี้ยที่เพ่ิมขึ้นทุก
ๆ 0.5% จะทำให้ DPU ลดลง 0.02 บาท นอกจากนี้การชำระคืนเงินต้นจะเพิ่มขึ้น
เป็น 144 ล้านบาทในปีหน้าและ 180 ล้านบาทในปีงบฯ 2026 (รูปที่ 18)
มุมมองเป็นกลาง
DPU มีความเสี่ยงลดลงหลังจาก ALLY ปรับลดคาดการรายได้ค่าเช่าและบริการ
(จากเติบโต 2-3% เป็น 0-2%) อย่างไรก็ตาม ALLY ให้ผลตอบแทนที่แท้จริงที่
น่าสนใจ (6.2%) โดยอิงจาก DPU 1Q24 คำนวณเป็นรายปี และ P/NAV ต่ำสุดเพียง
0.5 เท่า
Fig 1. Dividend (incl. capital return) and annualized dividend yield

Source: Company data, SETSMART, Bloomberg, Krungsri Securities   Price before XD date

ALLY Leasehold Reit ALLY

Krungsri Securities  I

 Research Division

6 June 2024

2

Fig 2. Sensitivity analysis – Real Yield (%)

DPU (Bt/Unit)

 Share price (Bt/Unit)

 4.25 4.50 4.75 5.00 5.25 5.50 5.75

  (-15%) (-10%) (-5%) (0%) (+5%) (+10%) (+15%)

   0.4454  (-15%)   5.4   5.1   4.8   4.6   4.4   4.2   4.0

   0.4716  (-10%)   6.0   5.7   5.4   5.1   4.9   4.6   4.4

   0.4978  (-5%)   6.6   6.3   5.9   5.6   5.4   5.1   4.9

   0.5240  (0%)   7.2   6.8   6.5   6.2   5.9   5.6   5.4

   0.5502  (+5%)   7.9   7.4   7.0   6.7   6.4   6.1   5.8

   0.5764  (+10%)   8.5   8.0   7.6   7.2   6.9   6.6   6.3

   0.6026  (+15%)   9.1   8.6   8.1   7.7   7.4   7.0   6.7

Source: Krungsri Securities

Fig 3. NAV Fig 4. Price to NAV (historical low of 52%)

Source: Company data, Krungsri Securities   As of 31 March 2024  Source: Company data, Krungsri Securities   As of 31 March 2024

Fig 5. Macro outlook is improving

Source: Company data, Krungsri Securities   As of 31 March 2024

Fig 6. Retail space market is consolidating

Source: Company data, Krungsri Securities   As of 31 March 2024

Krungsri Securities  I

 Research Division